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,. CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA EMPENHO: 213
N\ Data
\\)I/ CNPJ: 01.729.464/0001-04 t23(:;’11?;l)12)§nh0
s 5" TRAVESSA ARI BRASILEIRO DE CASTRO I Exercicio de 2023
Orgao: 01 - PODER LEGISLATIVO i <
Unidade: 01001 - CAMARA MUNICIPAL Y N daFiens
Sub_Unidade: 001 - CAMARA MUNICIPAL 0000003/2023
Fungfio: 01 - LEGISLATIVA
Sub_Funcio: 031 - ACAO LEGISLATIVA
Programa: 0003 - MANUTENCAQ DAS ATIVIDADES DA CAMARA N° do Empenho
Projeto/Atividade: 4.001 - DESPESAS COM VIAGENS VEREADORES P/ REPRES. DA CM 0000213/2023
Elemento: 33901400000 - DIARIAS -PESSOAL CIVIL
SubElemento: 33901401000 - DIARIAS DE VEREADORES Tipo de Empenho
Fonte Recurso: 1500000 - 15000000000 - Recursos ndo Vinculados de Impostos - (Livre) Ordinario

\__SubFunte Recurso:
[ Favorecido : 0000359 - MATEUS JUNIOR RODRIGUES DE OLIVEIRA

A

Endereco : SIT SERRINHA FZ UF : Minas Gerais CNPJ/CPF : 071.335.396-16
Bairro : ZONA RURAL N Cidade : SAO JOSE DA BARRA
Banco: 001 Agéncia : 4431-5 Conta : 12776-0 Operagiio : PIX :

Especificagio do  |DESPESA RELATIVA A DIARIA DE VIAGEM PARA CUMPRIR AGENDA MARCADA NA ASSEMELEIA LEGISLATIVA
Material ou DO ESTADO DE MINAS DE MINAS GERAIS, NOS DIAS 28, 29, 30 DE NOVEMBRO E 01 DE DEZEMBRO DE 2023, NA
Servigo CIDADE DE BELO HORIZONTE/MG.

Valor Bruto: [1.863,00 (um mil oitocentos ¢ sessenta e trés reais )

Ordenador da Despesa  prysMAR RAIMUNDO DE MORAIS T2 ——
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL Assinatura
,f" Execuciio Orgamentiria 1.863,00 Execuciio Financeira ™
Saldo Anterior 1.863,00 | Processo n': ())00213/2023 DESPESA BRUTA 1.863.00
Complementacio 0,00 (_Iﬂzﬁ::i;:f’ NAQ APLICAVEL TOTAL DEISCDNT 8] 0.00
Despesa Liquidada 1.863,00 VALOR LIOUIDO 1.863.00
- - Contrato N™
Total Liquidado 3.700,00 | bata Vene, Contrato: ,.
\___ Saldo Disponivel 0,00
( MARCO ANTONIO P. COELHU / A
CONTADOR
, Assmnlura / J
£ LIQUIDACAO - 0000336/2023 - PARCELA - 1 /" h / T
A liquidacfo da despesa empenhada nesta nota de empenho foi procedida no documento apresentado, onde demonstra a entrega do
material ou execuciio do servico. ‘,/
Data 27/11/2023 4 _.—,_w,/'" =
Documento Fiscal — Didria N° . e Sl A
) ~—"  NATHAN CALEBE SEMIAQ
\S_Arl.igo 63 da Lei Federal 4320/64) SECRETARIO .
AUTORIZACAO DE PAGAMENTO )
Face a liquidagio acima processada, autorizo o pagamento desta
importincia ao fornecedor ou ao seu procurador. P gy RO
(Artigo 64 da Lei Federal 4320/64) DEUSMAR RAIMUNDO DE MORAIS . —"—
PRESIDENTE Assinatura: )
4 RECIBO/ QUITACAQO 1
Declara (amos) que recebi (emos) a importincia abaixo, referente a despesa liguidada acima, da qual € dada a quitacio em todas as vias para um s6
efeito, _ =
Valor: 1.863,00 (um mil oitocentos e sessenta ¢ trés reais ) Data Quitacio: Lap it e 3
UITADO CONFORME DOCUMENTO ANEXC
9 Recibo/Quitacio:
\_ CNPJ/CPF I
Banco Cheque/Débito em conta Conta N° Pagamento
Banco do Brasil 5.A, 0 5207 000041172023




PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA
Estado de Minas Gerais

ANEXO I
Solicitacdo de didria/passagem

Nome do surwdurfv?r?ad CPE:
v‘m‘mr - IMNAGL dl ,M,mnm 0 *35%‘16 ’5

_J[deac[eadhnmsmanva U Dotag@oorgamentéria:

Bmars. "MMF«G@ 0l 031 w340l 339014
L

b el 0,28 € 30 Je )«F&m@%««.@ e 0 b deg@mhuﬂ }{.39;2 Ci

Objetivo da Viagem:

g B e
(ﬁ)mqm JU%Z/V\L')‘L@ Na l\//iz\ ujigm'/i.wk “ﬁﬂ“ﬁw&m

Autorizacio
' Aprovado por: Data: Meio de Transporte: | Valor Liberado:
A ) / /{/C“-y U s

o) 1IPP y et ot ) 863, 0.
i oo Lada
Presidente da Camara Municipal

Recibo

Declaro que recebi o valor acima.
Servidor/Vereador

Travessa Ary Braslleiro de Castro, 272 — Centro — Cep: 37245-000
Fone: (35) 3523-9115 / 3523-8200 - Sao José da BarralMG




ﬁ, PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA

Estado de Minas Gerais

{

~ ANEXOII
RELATORIO DE VIAGEM-PRESTACAO DE CONTAS
Data Origem Distinio ingrasa Horachegada

U5/ (@S e o bt B fena 0B-02 | [{: 00

) ffo 222 {0 Ul vekeny [3 320 |/ 60

Despesasrealizadas Valor Valor Valor Valor

Aprovado | Recebido | Restituido| Ressarcido

Dhanas - . i &
[BE300|[ 86300

Culometragem ‘ L .

percorrida : |

Passagens ,

Outras [

Total - e e
[He300|LBEY

Controle de quilometragem (Somente no caso do §2 °do art.5°)

SAIDA: km.

CHEGADA: km. !’

Quilometragem percorrida. Km.

Prego por quilémetro: R$___{ ).
Valor a ser pago: R$ { 2

Sao José da Barra/MG, VY1 (2 1 2023

2

Respunsivcl pela Declaragio

Travessa Ary Brasileiro de Castro, 272 — Centro — Cep: 37945-000
Fone: (35) 3523-9115 / 3523-9200 - S50 José da Barra/MG



@ PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA
! Estado de Minas Gerais

ANEXO 11
RELATORIO DE VIAGEM/PRESTACAO DE CONTAS SERVIDORES E
VEREADORES EM GERAL
Funcionario(@yve ; ; = S T——
Ct;l;gﬁémia)ﬁ’emadm{a] ) e S | ite-cen 2 DE X1 Lidy
i O2(Z5 59 -

i (e Zes Dok

Autorizadopor: v =

Datadesaida:

Horario:

Datadoretorno:

Hordrio:
| 3‘;“"“‘*“‘@:”‘?;”““"”“‘ R D fostlile 4 | Lrvels AineTHE

{{"mbf o ‘M-’Z% U\{Q Il 2T e TBs €5 €SB ETSRAALS

DestinodaViagem:(Cidade/estado) g O 2o T

Mouvo:(Especificar integralmente o motivo da viagem) . ' .
VN /24’;9@.;’ A AL e (E55Lalion E10K,
2B/l Ao TS PELUVo At CAUD ANATES
27/ (1 fﬁ/‘rw&ﬁ PDEfTADe parddio 3"77’{ =
Ko/ic OfoweTe  pefiiato  LotZabo & 72~ qe LS50
,5&'@57&4(& VETo2e850 .

Tipo da locomogfio urbana utilizada nos destinos:

Veiculo oficial < Qutros

“Didrias a receber”

Justificativa; (Explicar o motivo da permanéncia fora da sede por tempo maior que o prefixado).

Travessa Ary Brasileiro de Castro, 272 — Centro — Cep: 37845-000
Fone: {35) 3523-9115 | 3523-9200 - Sdo José da Barra/MG




PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA
Estado de Minas Gerais

Autorizagio superior; (quem autorizou)

S50 José da Barral/ Y de ﬂf’é‘@hﬁmeé’m’,‘s .

De acordo,

o o
.-"-H-F

=

Servidor/Vereador (assinatura)

=T

P e —

e A . ——
Superior imediaio m i

*Preencher somente s¢ teve didria a receber

Diarias

Valor

[ Recebidas
Utilizadas

Devolvidas

Areceber

Travessa Ary Brasileiro de Castro, 272 — Centro — Cep: 37945-000
Fone: (35) 3523-9115 / 3523-8200 - S&0 José da Barra/MG



PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA — MG
Trav. Ary Brasileiro de Castro, n.° 242 - Centro - CEP.:37.945-000 - Fone: (35) 3523-9101
CNPJ N.°01.729.464/0001-04 / Inscrigio Estadual: Isenta.
Email: legislativo(@ sacjosedabarra. mg.leg.br ou secretaria(@saojosedabarra.mg.leg.br

Site: www.saojosedabarra.mg.leg.br

Oficio n® 275/2023 Sédo José da Barra/MG, 28 de novembro de 2023.

Ao Exmao. Sr.

Deputado Estadual — Anténio Carles Arantes
Assembleia Legislativa de Minas Gerais

Belo Horizonte — Minas Gerais

Assunto: Solicita apoio para atendimento de demandas em nosso municipio

Excelentissimo Senhor Deputado,

Em cordial visita ¢ cumprimentando-o respeitosamente, os Vereadores da
Camara Municipal de S3o José da Barra, Estado de Minas Gerais, que abaixo
subscrevem, utilizam do presente instrumento para solicitar a Vossa Exceléncia, apoio
para que verifique junto ao municipio de Capit6lio/MG, qual melhor maneira de
flexibilizar o acesso dos turistas em ambos os municipios, tendo em vista, que as Leis
Municipais de Capit6lio/MG restringem o trdnsito e a hospedagem dos turistas em
nosso municipio.

Esta solicitagdo atende o pedido de apoio da diretoria ¢ demais associados da
Associagio das Empresas de Turismo de Sdo José da Barra/MG(ASETUR),
considerando que, inclusive sobre o assunto, j4 est4 sendo movida uma agfo judicial, no
sentido de que o municipio de Capitélio/MG possa autorizar a realizacdo de cadastros
das empresas de turismo de So José da Barra/MG junto ao sistema do municipio de
Capit6lio/MG, para que possam conduzir os turistas que aportam em nossa cidade até os
atrativos turisticos localizados naquele municipio.

Deste modo, solicitamos especial atengéo a esta demanda, certos de que o apoio
politico serd de suma importéncia para que a situagdo em questdo possa ser resolvida da
melhor maneira possivel, atendendo os interesses de ambos os lados.

|

2627

/

ECEBEMOS
AL ]

.
-

Dep. Antonic Carlos Aranies

12 Secratério

titngs Gerals

Assembléia Laninizter s

Atenciosamente, .

- (bt
= Vereadora Erika Machado de Souza
Qo 3

o IR & S - ] =

o T2 E":J = 72_" f

i Th oo = &

s E if ' Veread re1 Cardoso da Silva

.I b E - o 4

imel (s G

E: v € g - . - - .
S a @| Vereador Mateus Janior Rodrigues de Oliveira
W a0 R =

Sy o

T foe ™
Aok s T O
= e

d 1
E}: ow
P

s25g| P
@ oo L L




PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA - MG
Trav. Ary Brasileiro de Castro, n.° 242 - Centro - CEP.:37.945-000 - Fone: (35) 3523-9101
CNPJ N.°01.729.464/0001-04 / Inscrigio Estadual: Isenta.
Email: legislativo@ sacjosedabarra.mg. leg.br ou secretaria(@saojosedabarra.mg, leg.br
Site: www.saojosedabarra.mg. leg br

Oficio n° 282/2023 SHo José da Barra/MG, 29 de novembro de 2023.

’

Ao Exmo. Sr.

Deputado Estadual — Noraldinho Janior
Assembleia Legislativa de Minas Gerais
Belo Horizonte — Minas Gerais

Assunto: Solicita apoio para atendimento de demandas em nosso municipio

Excelentissimo Senhor Deputado,

Em cordial visita e cumprimentando-o respeitosamente, 0s Vereadores da
Camara Municipal de Sio José da Barra, Estado de Minas Gerais, utilizam do
presente instrumento para trazer a Vossa Exceléncia solicitacdo de apoio para
suprir as demandas do municipio, especificamente, por meio de destinacdo de
verba no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais), a ser destinado para a
Associacio Protetora de Animais de Sdo José da Barra/MG, para compra de
ragoes.

Essa verba possibilitard que os animais em situacio de rua sejam tratados,
tendo em vista, que a demanda em nosso municipio € muito grande, onde os
protetores se encontram com dificuldades em conseguir ragdes suficientes para
todos os animais em situacéio de abandono.

Deste modo, solicitamos especial atengdo a esta demanda, certos de que
Vossa ajuda serd de grande beneficio para nosso municipio.

Atenciosamente,

Veread

Vcreagi%ﬁ'g’lﬁacﬁﬁdo de Souza h

Vereador Mateus Jinior Rodrigues de Oliveira




PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA -~ MG
Trav. Ary Brasileiro de Castro, n.° 242 - Centro - CEP.:37.945-000 - Fone: (35) 3523-9101
CNPJN.°01.729.464/0001-04 / Inscricéio Estadual: Isenta.
Email: legislativo@ sacjosedabarra.mg les.br ou secretaria@s:
Site: www.saojosedabarra.mg.leg br

Oficio n°® 286/2023 Sdo José da Barra/MG, 29 de novembro de 2023.

Ao Exmo. Sr.

Deputado Estadual — Antdénio Carlos Arantes
Assembleia Legislativa de Minas Gerais

Belo Horizonte — Minas Gerais

Assunto: Solicita apoio para atendimento de demandas em nosso municipio

Excelentissimo Senhor Deputado,

Em cordial visita e cumprimentando-o respeitosamente, os Vereadores da
Cémara Municipal de Sdo José da Barra, Estado de Minas Gerais, que abaixo
subscrevem, utilizam do presente instrumento para trazer a Vossa Exceléncia solicitagiio
de apoio para suprir as demandas do municipio, especificamente, por meio da
destinagio de verba para aquisicio de um trator que possibilite que o britador seja
acoplado, a ser destinado para o setor de obras de nosso municipio.

Visto que nosso setor de obras encontra-se com a frota desgastada devido ao
contante uso, e com a aquisi¢io deste trator, possibilitard que o britador seja acoplado,
otimizando o trabalho do setor.

Deste modo, solicitamos especial atengfio a esta demanda, certos de que Vossa
ajuda serd de grande beneficio para nosso municipio.

Atenciosamente,

e
Vereador achado de Souza
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Fone: (31) 2108-5818

E-mail: dep.acarantes@almg.gov.br
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Para venﬁcar a autentmidacle deste aocumento, acesse Jgaﬂw :glmg;ggmgmalﬂw e insira’
N codigo SDOBSCFMZ423EEABB5D368F945A147E tcédigo de vahdar;ao}
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Declaramos, para os devidos fins, gue Mateus _Ju‘niori Rccjr-igués de Oliveira, inscrito no CPF sob o h"—‘\

07133539616, compareceu 4 Assembleia Legiglativa do Estado de Minas Gerais em 01/1 2/2023. -
i : T‘. k B " 5 : 3y ; ‘_’ |

¥ ! “ 3 .'l

:Ou, se praforir, faga a Iertura dn QrCnda, para acessar urma ‘copia desta deslaragﬁo £

) "
Em caso de dividas, entre em contam como Centro de Atendlmento ao deadadA(CAC] pelo teiefﬂne (31)
2108- 7300 ol W ) e e

Este dncumontn foi gerade em 0171 2/2023 ag tha . ! i 5
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DECLARAGAO DE COMPARECIMENTO .
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Declaramos, ‘para os devndos fins, que Mateus Junior Rodngpes de Ollvelra, INSCrito no, CPF sob on°
0?133539616 cempareceu a Assemblela Lagrslatwa do Estado de Mlnas Geraﬁem 30/1 1/2023 \
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Para verificar a autentlcndade dext\e docomento, acesse mmﬂmﬂmg%mﬁmm e inswa o
a codigo '§C411BDE024626E28EC] COEABBD?TF‘LS (cﬁcllgn de vahdagﬁn) e 2 !
_Ou sk prefenf facaa leitura do QrCode, para amssar lea cépla desta declaragio. b
Em caso de du\ndas en’dre em cuntato com @ Centro de Atendumentn au Cndadﬁo (CAC), pelfa teleforte.,(B‘I)
- 2108-7800. ‘ " £ ; T AL S yie _
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VISITANTE

ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA
=

DE MINAS GERAIS

[VISITANTE

ASSEMBLEIA
W LEGISLATIVA
R T'E VA GERATS

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaramos, para os devidos fins, que Mateus Junior Rodrigues de Oliveira, inscrito no CPFsobon®
07133539616, compareceu & Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais em 29/11/2023.

Para verificar a autenticidade deste documento, acesse hitps://www.almg.gov.br/validaDocumento e insira
o codigo 9109C735BERFASIDT413BE2AF2B25B61 (codigo de validagio).
Qu, se preferir, faca a leitura do QrCode, para acessar uma copia desta declaragdo.

Em caso de dividas, entre em contato com o Centro de Atendimento ao Cidadao (CAC) pelo telefone (21

2108-7800.

Este documente foi gerado em 28/11/2023, a5 15h24.



G3360310558012201
03/01/2024 11:04:42

Emissdo de comprovantes
28/11/2623 - BANCO DO BRASIL - ©8:25:57
443184431 SEGUNDA VIA ese1

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CAM MUN SAD JOSE DA BARRA

AGENCIA: 4431-8 CONTA: 5.207-8
nEERES EmES=s

DATA DA TRANSFERENCIA 28/11/2023

NR. DOCUMENTO 554.431.000.0812.776

VALOR TOTAL 1.863,08

*hkkkk  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: MATEUS JR R OLIVEIRA

AGENCIA: 4431-8 CONTA: 12.776-0
NR. DOCUMENTO 554.431.600.005. 207
BEEEEmR=Sa=s = m= mmn=
NR. AUTENTICACAG 3.9FA.D2A.52F.EFA.BF9

Transacdo efetuada com sucesso por: JE720182 ANDRE CARDOSO FREITAS.



